• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Advocacia Geral

LEI Nº 002/2002

Autoriza a doação de materiais de construção para pessoas carentes .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1 º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir e
doar materiais de construção para recuperação de casas de pessoas carentes deste
Município, no valor de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) .

Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Ação e Assistência
Social deverá encaminhar à Câmara Municipal, um relatório sobre os beneficiários das
doações de que trata o caput deste artigo, constando o nome do beneficiário, endereço e a
relação dos materiais recebidos .

Art 2º. Esta L · ntrará em ·gor na data de sua publicação,

Barra de São Francisco, Estado

RuaDanton Bastos, 01, centro, cep 29800-000-Telefone: 0** .27.37561490
e-mail: pmbsf@escelsa.com.br e-mail: pmbsf@brsite.com.br

P~oin~ 1 nP. 1